
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 48, DE 16 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando:  i) a Portaria
DIR N°1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de
Colegiado de Curso de Graduação;  ii)  o que consta nos autos do processo N°
23062.054866/2022-25, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia de Transportes,
campus Nova Suíça,
 

RESOLVE:
 

 

Art. 1° - Nomear André Leite Guerra (3081703) e Anna Carolina Corrêa Pereira (2993105) como
Coordenador e Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de Engenharia de Transportes,
campus Nova Suíça, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.
 

 

Art. 2° -  Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Transportes, campus
Nova Suíça, para cumprirem mandato na legislatura 2023 - 2025, conforme discriminado a seguir:
 

Membros Natos:

Presidente: André Leite Guerra (3081703).

Vice-Presidente: Anna Carolina Corrêa Pereira (2993105).

 

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia de Transportes:

Geraldo Magela Damasceno (1450794) - Titular.

André Henrique Campos Teixeira (2089478) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Diego Camargo (1355890) - Titular.

Ana Carolina da Cruz Reis (1326797) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Agmar Bento Teodoro (3685785) - Titular.

Mateus Justino da Silva (3568965) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

 

Representantes dos Docentes do Departamento de Física:



Eduardo Célio Boaventura (1728656) - Titular.

Diego Cezar Monteiro de Mendonça (3075267) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

  

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:

Ricardo Saldanha de Morais (1104017) - Titular.

Éden Santana Campos Amorim (2721121) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

  

Representantes dos Discentes:

José Cicogna Alves Pereira (20223000930) - Titular.

Luiza de Azevedo Nascimento (20213003105) - Suplente.

Período do mandato: de 16/07/2024 a 31/01/2025.
 

 

Art. 3° - Revogar a Portaria DIRGRAD/CEFET-MG Nº 256, de 25 de janeiro de 2023.
 

 

Art. 4° - Convalidar os trabalhos realizados pelos membros José Cicogna Alves Pereira e Luiza
de Azevedo Nascimento no período de 09/07/2024 a 15/07/2024.

 

 

Art. 5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 16/07/2024 15:31 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.054866/2022-25

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 48, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

15/07/2024 e o código de verificação: 665b7f13c9

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

